
О бюджете сельских округов Актогайского района на 2021 - 2023 годы

Решение Актогайского районного маслихата Павлодарской области от 29 декабря 2020 
года № 343/73. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 8 
января 2021 года № 7161.
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 июля пунктом 4
2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса
и сельских территорий", Актогайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Актогайского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 320482 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 17708 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 648 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 302126 тысяч тенге;
      2) затраты – 325676 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -5194 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5194 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 26.11.2021 № 56/12 (вводится в действие с 01.01.2021).
      2. Утвердить бюджет сельского округа Ақжол на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 130582 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2658 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 127924 тысяч тенге;
      2) затраты – 131783 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -1201 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1201 тысяч 
тенге.



      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 26.11.2021 № 56/12 (вводится в действие с 01.01.2021).
      3. Утвердить бюджет Жалаулинского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 43074 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 2929 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 40145 тысяч тенге;
      2) затраты - 43705 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 631 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 631 тысяч 
тенге.

      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 26.11.2021 № 56/12 (вводится в действие с 01.01.2021).
      4. Утвердить бюджет Жолболдинского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 42249 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 1080 тысяча тенге;
      поступления трансфертов - 41169 тысяч тенге;
      2) затраты - 42661 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 412 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 412 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 26.11.2021 № 56/12 (вводится в действие с 01.01.2021).
      5. Утвердить бюджет Караобинского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 47124 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 3279 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 71 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 43774 тысяч тенге;
      2) затраты - 48646 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1522 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1522 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 26.11.2021 № 56/12 (вводится в действие с 01.01.2021).
      6. Утвердить бюджет Кожамжарского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 43426 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 1879 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 133 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 41414 тысяч тенге;
      2) затраты - 44167 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -741 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 741 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 6 - в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 26.11.2021 № 56/12 (вводится в действие с 01.01.2021).
      7. Утвердить бюджет Муткеновского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 52711 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 1949 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 50762 тысяч тенге;
      2) затраты - 53181 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 470 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 470 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 26.11.2021 № 56/12 (вводится в действие с 01.01.2021).
      8. Специалистам в области социального обеспечения, культуры, спорта 
являющимся гражданскими служащими и работающим в сельских населенных пунктах
Актогайского района, а также указанным специалистам, работающим в 
государственных организациях, финансируемых из местных бюджетов, предусмотреть 



повышенные на двадцать пять процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со 
ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских 
условиях.
      Сноска. Пункт 8 - в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 27.04.2021 № 32/5 (вводится в действие с 01.01.2021).
      9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Актогайского районного маслихата по бюджетной политике и 
экономического развития региона.
      10. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии Актогайского районного маслихата Б. Алханов
      Секретарь Актогайского районного маслихата Ж. Ташенев

 

Приложение 1
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Актогайского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 26.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 56/12
Категория
 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 320482

1 Налоговые поступления 17708

01 Подоходный налог 2706

2 Индивидуальный подоходный налог 2706

04 Налоги на собственность 15002

1 Налоги на имущество 643

3 Земельный налог 670

4 Налог на транспортные средства 13689

2 Неналоговые поступления 648

01 Доходы от государственной собственности 607

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

607

06 Прочие неналоговые поступления 41

1 Прочие неналоговые поступления 41

4 Поступления трансфертов 302126



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

302126

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 302126

Функциональная группа

Функциональная подгруппа
Сумма (
тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 325676

01 Государственные услуги общего характера 81504

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

81504

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 81504

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

79995

022 Капитальные расходы государственного органа 1509

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 9518

2 Социальная помощь 9518

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9518

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 9518

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 132088

1 Жилищное хозяйство 2200

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2200

007 Организация сохранения государственного жилищного фонда города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

2200

3 Благоустройство населенных пунктов 129888

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 129888

008 Освещение улиц в населенных пунктах 22100

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 10550

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 97238

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 500

1 Деятельность в области культуры 500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 500

12 Транспорт и коммуникаций 14626

1 Автомобильный транспорт 14626

1 2 3 4 5 6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14626



013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

14626

13 Прочие 87440

9 Прочие 87440

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 87440

057 Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

87440

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -5194

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5194

8 Движение остатков бюджетных средств 5194

01 Остатки бюджетных средств 5194

1 Свободные остатки бюджетных средств 5194

01 Свободные остатки бюджетных средств 5194

 

Приложение 2
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Актогайского сельского округа на 2022 год

Категория
Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 147969

1 Налоговые поступления 15331

01 Подоходный налог 1144

2 Индивидуальный подоходный налог 1144

04 Налоги на собственность 14187

1 Налоги на имущество 602

3 Земельный налог 962

4 Налог на транспортные средства 12623

2 Неналоговые поступления 619

01 Доходы от государственной собственности 536

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

536

06 Прочие неналоговые поступления 83

1 Прочие неналоговые поступления 83



4 Поступления трансфертов 132019

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 132019

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 132019

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 147969

01 Государственные услуги общего характера 70770

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

70770

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 70770

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского
округа

70470

022 Капитальные расходы государственного органа 300

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 10644

2 Социальная помощь 10644

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10644

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 10644

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 55400

3 Благоустройство населенных пунктов 55400

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 55400

008 Освещение улиц в населенных пунктах 22300

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 10800

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 22300

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 655

1 Деятельность в области культуры 655

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 655

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 655

12 Транспорт и коммуникаций 10500

1 Автомобильный транспорт 10500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10500

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

10500

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

1 2 3 4 5 6

5. Дефицит (профицит) бюджета 0



6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 3
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Актогайского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 150822

1 Налоговые поступления 15925

01 Подоходный налог 1189

2 Индивидуальный подоходный налог 1189

04 Налоги на собственность 14736

1 Налоги на имущество 632

3 Земельный налог 1010

4 Налог на транспортные средства 13094

2 Неналоговые поступления 638

01 Доходы от государственной собственности 552

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

552

06 Прочие неналоговые поступления 86

1 Прочие неналоговые поступления 86

4 Поступления трансфертов 134259

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 134259

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 134259

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 150822

01 Государственные услуги общего характера 70900

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

70900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 70900



001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского
округа

70500

022 Капитальные расходы государственного органа 400

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 11242

2 Социальная помощь 11242

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11242

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 11242

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 57500

3 Благоустройство населенных пунктов 57500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 57500

008 Освещение улиц в населенных пунктах 22500

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 10000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 25000

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 680

1 Деятельность в области культуры 680

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 680

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 680

12 Транспорт и коммуникаций 10500

1 Автомобильный транспорт 10500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10500

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

10500

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

1 2 3 4 5 6

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0
 

 

Приложение 4
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет сельского округа Ақжол на 2021 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 26.11.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 56/12 
Категория
 

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 130582

1 Налоговые поступления 2658

01 Подоходный налог 70

2 Индивидуальный подоходный налог 70

04 Налоги на собственность 2588

1 Налоги на имущество 66

3 Земельный налог 86

4 Налог на транспортные средства 2436

4 Поступления трансфертов 127924

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 127924

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 127924

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 131783

01 Государственные услуги общего характера 31305

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

31305

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31305

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

30925

022 Капитальные расходы государственного органа 380

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1931

2 Социальная помощь 1931

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1931

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1931

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 8306

3 Благоустройство населенных пунктов 8306

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8306

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2999

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3307

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 350

1 Деятельность в области культуры 350

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 350

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 350



12 Транспорт и коммуникаций 2650

1 Автомобильный транспорт 2650

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2650

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2650

1 2 3 4 5 6

13 Прочие 87241

9 Прочие 87241

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 87241

057 Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

87241

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -1201

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1201

8 Движение остатков бюджетных средств 1201

01 Остатки бюджетных средств 1201

1 Свободные остатки бюджетных средств 1201

01 Свободные остатки бюджетных средств 1201
 

 

Приложение 5
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет сельского округа Ақжол на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35696

1 Налоговые поступления 3892

01 Подоходный налог 551

2 Индивидуальный подоходный налог 551

04 Налоги на собственность 3341

1 Налоги на имущество 57

3 Земельный налог 140

4 Налог на транспортные средства 3144

2 Неналоговые поступления 11

01 Доходы от государственной собственности 11



5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

11

4 Поступления трансфертов 31793

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 31793

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 31793

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 35696

01 Государственные услуги общего характера 27251

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

27251

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27251

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

26951

022 Капитальные расходы государственного органа 300

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2221

2 Социальная помощь 2221

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2221

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2221

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 3600

3 Благоустройство населенных пунктов 3600

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3600

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1500

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1000

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 624

1 Деятельность в области культуры 624

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 624

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 624

12 Транспорт и коммуникаций 2000

1 Автомобильный транспорт 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2000

3. Чистое бюджетное кредитование 0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 6
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет сельского округа Ақжол на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36275

1 Налоговые поступления 4060

01 Подоходный налог 573

2 Индивидуальный подоходный налог 573

04 Налоги на собственность 3487

1 Налоги на имущество 60

3 Земельный налог 145

4 Налог на транспортные средства 3282

2 Неналоговые поступления 12

01 Доходы от государственной собственности 12

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

12

4 Поступления трансфертов 32203

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 32203

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 32203

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36275

01 Государственные услуги общего характера 27325

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

27325

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 37325



001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

26980

022 Капитальные расходы государственного органа 345

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2400

2 Социальная помощь 2400

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2400

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2400

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 3950

3 Благоустройство населенных пунктов 3950

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3950

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1600

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1150

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1200

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 600

1 Деятельность в области культуры 600

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 600

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 600

12 Транспорт и коммуникаций 2000

1 Автомобильный транспорт 2000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2000

3. Чистое бюджетное кредитование 0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 7
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Жалаулинского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 26.11.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 56/12 
Категория
 

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 43074

1 Налоговые поступления 2929

01 Подоходный налог 1131

2 Индивидуальный подоходный налог 1131

04 Налоги на собственность 1798

1 Налоги на имущество 94

3 Земельный налог 51

4 Налог на транспортные средства 1653

4 Поступления трансфертов 40145

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 40145

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 40145

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43705

01 Государственные услуги общего характера 32736

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

32736

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32736

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

32486

022 Капитальные расходы государственного органа 250

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 339

2 Социальная помощь 339

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 339

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 339

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 7680

3 Благоустройство населенных пунктов 7680

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7680

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3650

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1930

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 400

1 Деятельность в области культуры 400

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 400

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 400

12 Транспорт и коммуникаций 2550

1 Автомобильный транспорт 2550



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2550

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

2550

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

1 2 3 4 5 6

5. Дефицит (профицит) бюджета -631

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 631

8 Движение остатков бюджетных средств 631

01 Остатки бюджетных средств 631

1 Свободные остатки бюджетных средств 631

01 Свободные остатки бюджетных средств 631

 

Приложение 8
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Жалаулинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 37667

1 Налоговые поступления 3788

01 Подоходный налог 272

2 Индивидуальный подоходный налог 272

04 Налоги на собственность 3516

1 Налоги на имущество 58

3 Земельный налог 138

4 Налог на транспортные средства 3320

2 Неналоговые поступления 49

01 Доходы от государственной собственности 49

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

49

4 Поступления трансфертов 33830

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 33830

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 33830

Функциональная группа



Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 37667

01 Государственные услуги общего характера 29977

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

29977

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 29977

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского
округа

29677

022 Капитальные расходы государственного органа 300

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 350

2 Социальная помощь 350

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 350

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 350

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 4250

3 Благоустройство населенных пунктов 4250

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4250

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1850

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1300

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1100

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 540

1 Деятельность в области культуры 540

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 540

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 540

12 Транспорт и коммуникаций 2550

1 Автомобильный транспорт 2550

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2550

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2550

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

1 2 3 4 5 6

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 9
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73



Бюджет Жалаулинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 37634

1 Налоговые поступления 3929

01 Подоходный налог 283

2 Индивидуальный подоходный налог 283

04 Налоги на собственность 3646

1 Налоги на имущество 61

3 Земельный налог 145

4 Налог на транспортные средства 3440

2 Неналоговые поступления 51

01 Доходы от государственной собственности 51

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

51

4 Поступления трансфертов 33654

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 33654

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 33654

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 37634

01 Государственные услуги общего характера 30065

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

30065

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30065

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

29800

022 Капитальные расходы государственного органа 265

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 369

2 Социальная помощь 369

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 369

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 369

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 4200

3 Благоустройство населенных пунктов 4200



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4200

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1800

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1200

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1200

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 500

1 Деятельность в области культуры 500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 500

12 Транспорт и коммуникаций 2500

1 Автомобильный транспорт 2500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2500

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2500

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

1 2 3 4 5 6

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 10
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Жолболдинского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 10 в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 26.11.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 56/12 
Категория
 

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 42249

1 Налоговые поступления 1080

04 Налоги на собственность 1080

1 Налоги на имущество 69

3 Земельный налог 80

4 Налог на транспортные средства 931

4 Поступления трансфертов 41169

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 41169

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 41169



Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 42661

01 Государственные услуги общего характера 33712

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

33712

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 33712

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

33192

022 Капитальные расходы государственного органа 520

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 6182

3 Благоустройство населенных пунктов 6182

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6182

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3835

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1897

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 450

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 300

1 Деятельность в области культуры 300

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 300

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 300

12 Транспорт и коммуникаций 2467

1 Автомобильный транспорт 2467

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2467

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

2467

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -412

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 412

8 Движение остатков бюджетных средств 412

1 2 3 4 5 6

01 Остатки бюджетных средств 412

1 Свободные остатки бюджетных средств 412

01 Свободные остатки бюджетных средств 412

Приложение 11
к решению Актогайского

районного маслихата



 Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Жолболдинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36705

1 Налоговые поступления 2216

01 Подоходный налог 463

2 Индивидуальный подоходный налог 463

04 Налоги на собственность 1753

1 Налоги на имущество 26

3 Земельный налог 189

4 Налог на транспортные средства 1538

2 Неналоговые поступления 83

01 Доходы от государственной собственности 31

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

31

06 Прочие неналоговые поступления 52

1 Прочие неналоговые поступления 52

4 Поступления трансфертов 34406

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 34406

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 34406

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36705

01 Государственные услуги общего характера 30709

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

30709

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30709

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

30409

022 Капитальные расходы государственного органа 300



07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 3600

3 Благоустройство населенных пунктов 3600

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3600

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1700

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 800

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 796

1 Деятельность в области культуры 796

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 796

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 796

12 Транспорт и коммуникаций 1600

1 Автомобильный транспорт 1600

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1600

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1600

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 12
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Жолболдинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36700

1 Налоговые поступления 2305

01 Подоходный налог 482

2 Индивидуальный подоходный налог 482

04 Налоги на собственность 1823

1 Налоги на имущество 27

3 Земельный налог 198

4 Налог на транспортные средства 1598

2 Неналоговые поступления 86

01 Доходы от государственной собственности 32



5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

32

06 Прочие неналоговые поступления 54

1 Прочие неналоговые поступления 54

4 Поступления трансфертов 34309

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 34309

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 34309

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36700

01 Государственные услуги общего характера 30800

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

30800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30800

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

30500

022 Капитальные расходы государственного органа 300

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 3600

3 Благоустройство населенных пунктов 3600

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3600

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1700

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 900

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 700

1 Деятельность в области культуры 700

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 700

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 700

12 Транспорт и коммуникаций 1600

1 Автомобильный транспорт 1600

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1600

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1600

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0
Приложение 13

к решению Актогайского



 районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Караобинского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 13 в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 26.11.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 56/12 
Категория
 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 47124

1 Налоговые поступления 3279

01 Подоходный налог 29

2 Индивидуальный подоходный налог 29

04 Налоги на собственность 3250

1 Налоги на имущество 142

3 Земельный налог 44

4 Налог на транспортные средства 3064

2 Неналоговые поступления 71

01 Доходы от государственной собственности 71

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

71

4 Поступления трансфертов 43774

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 43774

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 43774

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 48646

01 Государственные услуги общего характера 35793

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

35793

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35793

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского 35743



округа

022 Капитальные расходы государственного органа 50

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 313

2 Социальная помощь 313

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 313

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 313

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 8140

3 Благоустройство населенных пунктов 8140

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8140

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4190

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1450

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 400

1 Деятельность в области культуры 400

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 400

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 400

12 Транспорт и коммуникаций 4000

1 Автомобильный транспорт 4000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4000

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

3000

1 2 3 4 5 6

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1000

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -1522

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1522

8 Движение остатков бюджетных средств 1522

01 Остатки бюджетных средств 1522

1 Свободные остатки бюджетных средств 1522

01 Свободные остатки бюджетных средств 1522

 

Приложение 14
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Караобинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35430

1 Налоговые поступления 4140

01 Подоходный налог 530

2 Индивидуальный подоходный налог 530

04 Налоги на собственность 3610

1 Налоги на имущество 107

3 Земельный налог 224

4 Налог на транспортные средства 3279

2 Неналоговые поступления 26

01 Доходы от государственной собственности 26

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

26

4 Поступления трансфертов 31264

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 31264

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 31264

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 35430

01 Государственные услуги общего характера 28826

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

28826

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28826

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского
округа

28526

022 Капитальные расходы государственного органа 300

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 320

2 Социальная помощь 320

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 320

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 320

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 3800

3 Благоустройство населенных пунктов 3800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3800

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1600



011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1200

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 584

1 Деятельность в области культуры 584

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 584

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 584

12 Транспорт и коммуникаций 1900

1 Автомобильный транспорт 1900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1900

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1900

3. Чистое бюджетное кредитование 0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 15
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Караобинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35280

1 Налоговые поступления 4309

01 Подоходный налог 552

2 Индивидуальный подоходный налог 552

04 Налоги на собственность 3757

1 Налоги на имущество 111

3 Земельный налог 236

4 Налог на транспортные средства 3410

2 Неналоговые поступления 27

01 Доходы от государственной собственности 27

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

27

4 Поступления трансфертов 30944

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 30944

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 30944



Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 35280

01 Государственные услуги общего характера 28900

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

28900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28900

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского
округа

28580

022 Капитальные расходы государственного органа 320

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 380

2 Социальная помощь 380

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 380

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 380

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 3600

3 Благоустройство населенных пунктов 3600

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3600

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1100

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1200

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1300

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 500

1 Деятельность в области культуры 500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 500

12 Транспорт и коммуникаций 1900

1 Автомобильный транспорт 1900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1900

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1900

3. Чистое бюджетное кредитование 0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0
Приложение 16

к решению Актогайского
районного маслихата



 Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Кожамжарского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 16 в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 26.11.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 56/12 
Категория
 

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 43426

1 Налоговые поступления 1879

04 Налоги на собственность 1879

1 Налоги на имущество 83

3 Земельный налог 60

4 Налог на транспортные средства 1736

2 Неналоговые поступления 133

01 Доходы от государственной собственности 133

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

133

4 Поступления трансфертов 41414

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 41414

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 41414

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 44167

01 Государственные услуги общего характера 35157

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

35157

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35157

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

34698

022 Капитальные расходы государственного органа 459

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1377



2 Социальная помощь 1377

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1377

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1377

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 5693

3 Благоустройство населенных пунктов 5693

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5693

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2643

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1950

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 355

1 Деятельность в области культуры 355

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 355

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 355

12 Транспорт и коммуникаций 1585

1 Автомобильный транспорт 1585

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1585

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

1585

3. Чистое бюджетное кредитование 0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета - 741

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 741

8 Движение остатков бюджетных средств 741

01 Остатки бюджетных средств 741

1 Свободные остатки бюджетных средств 741

01 Свободные остатки бюджетных средств 741

 

Приложение 17
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Кожамжарского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36458

1 Налоговые поступления 4723



01 Подоходный налог 704

2 Индивидуальный подоходный налог 704

04 Налоги на собственность 4019

1 Налоги на имущество 49

3 Земельный налог 179

4 Налог на транспортные средства 3791

2 Неналоговые поступления 57

01 Доходы от государственной собственности 57

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

57

4 Поступления трансфертов 31678

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 31678

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 31678

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36458

01 Государственные услуги общего характера 29337

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

29337

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39337

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского
округа

29037

022 Капитальные расходы государственного органа 300

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1409

2 Социальная помощь 1409

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1409

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1409

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 4100

3 Благоустройство населенных пунктов 4100

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4100

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1800

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1200

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1100

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 312

1 Деятельность в области культуры 312

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 312



006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 312

12 Транспорт и коммуникаций 1300

1 Автомобильный транспорт 1300

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1300

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1300

3. Чистое бюджетное кредитование 0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 18
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Кожамжарского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36865

1 Налоговые поступления 4922

01 Подоходный налог 740

2 Индивидуальный подоходный налог 740

04 Налоги на собственность 4182

1 Налоги на имущество 51

3 Земельный налог 188

4 Налог на транспортные средства 3943

2 Неналоговые поступления 59

01 Доходы от государственной собственности 59

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

59

4 Поступления трансфертов 31884

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 31884

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 31884

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (
тысяч тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36865

01 Государственные услуги общего характера 29450

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

29450

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 29450

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского
округа

29100

022 Капитальные расходы государственного органа 350

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1465

2 Социальная помощь 1465

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1465

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1465

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 4300

3 Благоустройство населенных пунктов 4300

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4300

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1800

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1200

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1300

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 350

1 Деятельность в области культуры 350

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 350

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 350

12 Транспорт и коммуникаций 1300

1 Автомобильный транспорт 1300

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1300

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1300

3. Чистое бюджетное кредитование 0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 19
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Муткеновского сельского округа на 2021 год (с изменениями)



      Сноска. Приложение 19 в редакции решения Актогайского районного маслихата 
Павлодарской области от 26.11.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 56/12 
Категория
 

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 52711

1 Налоговые поступления 1949

04 Налоги на собственность 1949

1 Налоги на имущество 82

3 Земельный налог 27

4 Налог на транспортные средства 1840

4 Поступления трансфертов 50762

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 50762

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 50762

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

 Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53181

01 Государственные услуги общего характера 37539

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

37539

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 37539

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

37151

022 Капитальные расходы государственного органа 388

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2595

2 Социальная помощь 2595

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2595

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2595

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 10393

3 Благоустройство населенных пунктов 10393

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10393

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3643

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2800

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3950



08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 335

1 Деятельность в области культуры 335

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 335

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 335

12 Транспорт и коммуникаций 2319

1 Автомобильный транспорт 2319

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2319

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

2319

3. Чистое бюджетное кредитование 0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета - 470

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 470

8 Движение остатков бюджетных средств 470

01 Остатки бюджетных средств 470

1 Свободные остатки бюджетных средств 470

01 Свободные остатки бюджетных средств 470

 

Приложение 20
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Муткеновского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 42846

1 Налоговые поступления 4498

01 Подоходный налог 672

2 Индивидуальный подоходный налог 672

04 Налоги на собственность 3826

1 Налоги на имущество 83

3 Земельный налог 155

4 Налог на транспортные средства 3588

2 Неналоговые поступления 43

01 Доходы от государственной собственности 43



5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

43

4 Поступления трансфертов 38305

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 38305

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 38305

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 42846

01 Государственные услуги общего характера 32999

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

32999

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32999

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского
округа

32699

022 Капитальные расходы государственного органа 300

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2678

2 Социальная помощь 2678

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2678

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2678

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 4900

3 Благоустройство населенных пунктов 4900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4900

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1750

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1150

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 369

1 Деятельность в области культуры 369

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 369

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 369

12 Транспорт и коммуникаций 1900

1 Автомобильный транспорт 1900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1900

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1900

3. Чистое бюджетное кредитование 0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 21
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Муткеновского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 42435

1 Налоговые поступления 4722

01 Подоходный налог 705

2 Индивидуальный подоходный налог 705

04 Налоги на собственность 4017

1 Налоги на имущество 87

3 Земельный налог 163

4 Налог на транспортные средства 3767

2 Неналоговые поступления 45

01 Доходы от государственной собственности 45

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

45

4 Поступления трансфертов 37668

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 37668

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 37668

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 42435

01 Государственные услуги общего характера 33050

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

33050

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 33050



001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского
округа

32700

022 Капитальные расходы государственного органа 350

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2785

2 Социальная помощь 2785

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2785

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2785

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 4350

3 Благоустройство населенных пунктов 4350

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4350

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1800

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1300

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1250

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 350

1 Деятельность в области культуры 350

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 350

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 350

12 Транспорт и коммуникаций 1900

1 Автомобильный транспорт 1900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1900

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1900

3. Чистое бюджетное кредитование 0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


